A. Sejarah Fatayat NU

Fatayat Nahdlatul Ulama (kemudian disebut sebagai Fatayat NU) adalah

sebuah organisasi pemudi (perempuan muda) Islam, yang masuk sebagai

lembaga badan otonom (banom) organisasi Nahdlatul Ulama. Fatayat NU

lahir di Surabaya pada 24 April 1950 M, bertepatan dengan 7 Rajab 1369 H.

Dengan demikian Fatayat NU mempunyai prinsip keorganisasian yang sama

dengan NU yaitu lebih berpegang teguh kepada doktrin toleransi, akomodatif

dan berupaya memperjuangkan tradisi pengamalan dan pemahaman ajaran

Islam yang sesuai dengan budaya Indonesia. Dengan kata lain, NU

PENUTUP

A. Kesimpulan

Fatayat Nahdlatul Ulama (kemudian disebut sebagai Fatayat NU) adalah

sebuah organisasi pemudi (perempuan muda) Islam, yang masuk sebagai

lembaga badan otonom (banom) organisasi Nahdlatul Ulama. Fatayat NU

lahir di Surabaya pada 24 April 1950 M, bertepatan dengan 7 Rajab 1369 H.

Dengan demikian Fatayat NU mempunyai prinsip keorganisasian yang sama

dengan NU yaitu lebih berpegang teguh kepada doktrin toleransi, akomodatif

dan berupaya memperjuangkan tradisi pengamalan dan pemahaman ajaran

Islam yang sesuai dengan budaya Indonesia. Dengan kata lain, NU